
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2219 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, gestión y realización de una corrida de toros a celebrar en la Plaza de
El Espinar durante la temporada estival del año 2022.

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros de El Espinar.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

GESTIÓN Y PRODUCCIONES LOYJOR, S.L.
NIF B87293577
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.230 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2219
Fecha de Formalización 09/08/2022

Contrato

CONTRATO CORRIDA DE TOROS CP2219-3335-2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ad5ae35-eebf-4190-8edc-e389e0d78113

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación:
- El precio ofertado en EUROS SESENTA Y TRES MIL (63.000€) más el IVA
correspondiente.
- La publicidad y difusión de los Festejos, conforme al siguiente detalle:
- Impresión de 750 carteles.
- 2 anuncios en revistas especializadas.
- 200 cuñas de radio.
- Difusión en redes sociales (Facebook, twitter, Instagram, …): 3 publicaciones diarias
- Vehículo anunciador con megafonía de los festejos taurinos.
- La actuación de los siguientes toreros:
1. Diego Urdiales
2. Daniel Luque
3. Javier Cortés
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ad5ae35-eebf-4190-8edc-e389e0d78113
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ad5ae35-eebf-4190-8edc-e389e0d78113


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La Mesa se constituirá en el plazo máximo de 5días
desde la finalización del plazo para presentar las
ofertas y efectuará la apertura de las proposiciones en
acto público.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 30/08/2022 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento en horario de 9 a 14h, dentro del
plazo de 15DÍAS NATURALES desde el siguiente al de publicación del anuncio de licitación. Si el último día coincide
con inhábil, el plazo finalizará el primer hábil siguiente. Para ser admitidas, las ofertas deberán tener entrada en el
Registro, o haber sido comunicado su envío a través de correo certificado o mensajería a
contratacion@aytoelespinar.com o festejos@aytoelespinar.com, dentro del horario señalado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Composición del cartel de matadores de toros.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Obligatoriamente, salvo causa inexcusable de fuerza mayor, actuarán en el cartel un mínimoExpresión de evaluación 
de 2 de los siguientes toreros: Julián López “El Juli”, José Antonio Morante de la Puebla, José María Manzanares,
Andrés Roca Rey, Diego Urdiales, Tomás Rufo, Pablo Aguado y Juan Ortega. La inclusión en el cartel de cada uno de
estos matadores puntuará con 20 puntos. El Cartel podrá completarse con uno cualquiera de los toreros siguientes:
Román Collado, José Manuel Garrido, Rubén Pinar, Javier Cortés, Joselito Adame, Cayetano Rivera, David Fandila, El
Fandi y Manuel Díaz El Cordobés. La inclusión de uno de estos matadores puntuará con 10 puntos. Es requisito
indispensable que el licitador aporte, junto con la documentación administrativa, contrato de cada uno de los
matadores de toros actuantes en el festejo.

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Para la valoración del precio ofertado se aplicará la siguiente fórmula matemática: Po = PmExpresión de evaluación 

* (Oe / of) , Donde: Po= Puntuación Obtenida; Of = Oferta realizada; Pm = Puntuación máxima posible (30 puntos); Oe
= Oferta más económica

Publicidad y difusión de los festejos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará hasta un máximo de 10 puntos la impresión de carteles, anuncios en prensaExpresión de evaluación 

especializada, redes sociales, cuñas de radio, vehículo anunciador con megafonía de los festejos taurinos objeto del
contrato que oferte el licitador a su cargo, conforme al siguiente detalle: Impresión de 401 a 500 carteles: 1 punto. Más
de 500 carteles: 2 puntos. Anuncios en revistas especializadas, a razón de 1 punto por anuncio superior a 1/8 de
página, hasta un máximo de 2 puntos. Cuñas de radio 1 punto por cada 50, hasta un máximo de 2 puntos. Difusión en
redes sociales (Facebook, Twitter, Instagram), a razón de 3 publicaciones diarias durante los diez días anteriores a la
celebración de los festejos: 2 puntos. Vehículo anunciador con megafonía de los festejos taurinos: 1 punto.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rip38%2FPoCD4Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009178589 |  2022-058962 | Wed, 10 Aug 2022 10:18:29:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160645609384465072560049686652274392267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rip38%2FPoCD4SugstABGr5A%3D%3D

